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عـلاقـمنـدان 

یزد آماده میزبانی از وزرای گردشگری 
کشورهای عضو مجمع گفتگوهای آسیایی

گروه گردشگری -رئیس اتاق بازرگانی یزد با وزیر امور خارجه پیشین 
کشورمان دیدار و بر ضرورت تقویت مناسبات خارجی تجاری استان تأکید کرد.
مجتبی دســتمالچیان، در دیدار با محمدجواد ظریف؛ وزیر امور خارجه 
پیشین کشورمان اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، استان یزد 
میزبان فعالان بخش خصوصی، کارشناسان ارشد و وزرای گردشگری سی و 
پنج  کشور عضو مجمع گفتگوهای آسیایی است و اتاق بازرگانی یزد به عنوان 

مجری و دبیرخانه برگزاری این اجلاس مشخص شده است.
دســتمالچیان افزود: برنامه ریزی لازم برای دعوت و میزبانی از مدعوین 
صورت گرفتــه و امید اســت این اجلاس نقش مکملی برای توســعه حوزه 

گردشگری و صنایع دستی استان و کشور داشته باشد.
محمدجواد ظریف نیــز در این دیدار با تقدیر از اقدامات صورت گرفته، 
گفت: انتخاب استان یزد به عنوان پایتخت گردشگری مجمع گفتگوهای آسیایی 
و میزبانی از اجلاس وزرا، انتخاب در خور تقدیری است و یزد پتانسیل میزبانی 
از اجلاس های بین المللی را دارد هرچند باید برنامه ریزی مناسبی صورت گیرد.

وی از بافت تاریخی یزد به عنوان اثر بین المللی یاد کرد و گفت: ثبت جهانی 
بافت تاریخی برای ایران بسیار ارزشمند است که باید نهایت استفاده را از آن برد.

وزیر امور خارجه پیشین کشورمان با تمجید از انتخاب بخش خصوصی 
برای میزبانی از اجلاس وزرای گردشگری، گفت:  بخش خصوصی خصوصاً 
اتاق بازرگانی، توانمندی مناســبی برای انجام چنین اقداماتی دارد و امید است 
اجلاس مذکور به بهترین شــکل ممکن برگزار شــود. اجلاس فعالان بخش 
خصوصی، کارشناسان ارشد و وزرای گردشگری سی و پنج کشور عضو مجمع 

گفتگوهای آسیایی در اوایل آبان ماه به میزبانی استان یزد برگزار خواهد شد.

یک پسربچه دستبند تاریخی از طلا پیدا کرد!

کشف اسب بازی عصر وایکینگ ها

گردشگری

گروه گردشگری - لغو روادید 
یک جانبه با ۲۸ کشــور دنیا، درحالی 
بستر را برای رونق گردشگری ایران 
فراهم کرد که همچنان موانع بسیاری 
برای توسعه روابط گردشگری ایران 
 بــا برخــی از این کشــورها وجود 

دارد.
»عماد الرحمونی« سفیر تونس 
در ایران می گوید: پس از لغو روادید 
یکجانبه ایران، تونــس نیز با هدف 
افزایش روابط گردشــگری متقابلا 
این اقدام را انجــام داد چراکه مردم 
دو کشــور ایران و تونس مسلمان و 
دارای ثروت های تاریخی و فرهنگی 
بالایی هستند که سفر و توسعه روابط 

گردشگری می تواند منجر به افزایش 
شــناخت فرهنگی مردم دو کشــور 

شود.
او گفــت: مردم تونس بســیار 
علاقمنــد بــه بازدیــد از اصفهان و 
شیراز هستند و ســفر به ایران برای 
آن ها یک رویا محســوب می شود، 
مردم ایران نیز بسیار علاقمند هستند 
که به تونس ســفر کنند ولی به دلیل 
نبود پرواز مســتقیم و افزایش بلیت 
هواپیمــا درحال حاضر کمتر از هزار 
نفر ایرانی به تونس ســفر می کنند و 
گردشگران تونسی هم کمتر به ایران 

می آیند. 
به همیــن دلیل اصــرار داریم 

پرواز مســتقیم یا چارتر راه اندازی 
شــود تا هزینه سفر برای گردشگران 
کاهش یابد و دسترسی تسهیل شود.

عمادالرحمونی معتقد اســت، 
بهترین فصل ســفر بــه تونس برای 
ایرانیان، نوروز اســت. در این فصل 
تونس بســیار زیباست و هزینه های 
ســفر به ویژه اقامت در تونس بسیار 

ارزان است. 
با این وجود زمانی که ماموریتم 
در ایران شروع شد، با تاکید ویژه ای 
که بر گردشــگری دو کشور داشتم 
ملاقات هــای زیادی بــا مقامات و 
مســئولان ایرانی داشــتم به طوری 
که برای راه انــدازی پرواز چارتر و 

سیستمی بسیار تلاش کردم.
او گفــت: تونس و ایــران دو 
کشــور مسلمان با پیشــینه فرهنگی 
غنــی و جذابیت های گردشــگری 
بسیار هســتند که درصورت تسهیل 
موانع گردشــگری و ایجاد خطوط 
مســتقیم هوایی بین این دو کشــور 
نه تنها تونســی ها به رویای خود که 
دیدن اصفهان و شــیراز است دست 
پیدا می کنند کــه ایرانی ها نیز از یک 
مقصد زیبــا با هزینه بســیار ارزان 

بازدید می کنند.

آنطور که ســفیر تونس در ایران 
گفت: درحال حاضر سفارت تونس 
در ایران با تاکید بر قوانین مســتقیم 
بیــن دو پایتخــت تونــس و تهران 
درحال سازماندهی پروازهای منظم 
و چارتر است. مشکلات هزینه بلیت 
هواپیما و زمان سفر بر کسی پوشیده 
نیست که بنده اعتقاد دارم با پیگیری 
مسئولان ایرانی و تونس در این زمینه 

پیشرفت های خوبی خواهیم کرد.
ایــران  پــرواز  گرانــی 
و تاجیکســتان مانــع ســفر 

فارسی زبان
»نظــام الدین زاهدی« ســفیر 
تاجیکســتان در ایران نیز توســعه 
روابط گردشــگری با ایران را بسیار 

حائزاهمیت دانست.
او اعلام کرد: ایران و تاجیکستان 
به عنوان دو کشــور دوست و برادر 
دارای مشترکات فرهنگی، تاریخی، 
دینــی و زبانی هســتند کــه همین 
مشترکات بین دو کشور زمینه بسیار 
مناسب برای رشد همکاری ها است.
زاهــدی گفت: پس از آنکه لغو 

روادید انجام گرفت، گردشــگران 
دو کشــور از طریــق پروازهــای 
دوشنبه – تهران و برعکس می توانند 
بــدون روادید به دو کشــور ســفر 
کننــد. درحال حاضر ۴ پــرواز میان 
دو کشــور برقــرار اســت که یک 
پرواز را واریش ایــر انجام می دهد 
و یــک پرواز نیز توســط شــرکت 
 ســامان ایران تاجیکســتان صورت 

می گیرد.
به گفته ســفیر تاجیکستان در 
ایران، البته مشــکلاتی چون گرانی 
بلیــت و قیمت پرواز وجــود دارد 
امــا امیدواریم پس از لغــو روادید 
و افزایــش گردشــگران اقداماتــی 
در کاهــش قیمت بلیــت هواپیما و 
افزایش کیفیت خدمات به مسافران 

انجام گیرد. 
درحال حاضــر گفتگوهــا بــا 
مقامات مربوطه جمهوری اســلامی 
ایران و تاجیکستان ادامه دارد و تلاش 
داریم با لغو روادید دو طرفه شرایط 
مناسب ســفر و تهسیل گردشگری 
برای گردشگران هر دو کشور فراهم 

شود.
او در پاســخ بــه این پرســش 
کــه چه تعــداد گردشــگر تاجیک 
ســالانه به ایران سفر می کنند، اعلام 
کــرد: آمار دقیقی ندارم، اما ســالانه 
تاجیکســتان نزدیــک بــه ۲ هزار 
گردشــگر از تاجیکستان وارد ایران 
می شود که بیشترین این گردشگران 
 در فهرســت گردشــگری سلامت 

هستند.

گروه گردشــگری -یک پسر 
نوجوان هنــگام قدم زدن در بریتانیا 
بقایای یک دستبند طلا رومی را پیدا 

کرد.
یک پســر ۱۲ ســاله در بریتانیا 
که به همراه مادرش، ســگ خود را 
برای پیاده روی برده بود، به شــکلی 
غیرمنتظره یک شیء تاریخی  را پیدا 
کرد. او بقایای یک دستبند طلا از قرن 
یکم میلادی به جا مانده از بریتانیای 

رومی را کشف کرد. 
»لایوساینس«  درباره این کشف 
تصادفی نوشت،  کارشناسان معتقدند 
احتمالا این دســتبند براق برخلاف 
دیگــر زیورآلات مربــوط به دوران 
رومی توســط یک زن مورد استفاده 
قرار نگرفته اســت و ایــن احتمال 
وجــود دارد مــردی آن را به عنوان 
 یــک افتخار نظامــی دریافت کرده 

باشد.

باستان شناســان از این دستبند 
به عنوان یک دســتبند »استثنائی« و 
»نسبتا کمیاب در بریتانیای رومی« یاد 
کرده اند، چراکه از جنس طلا ساخته 
شده است.پســر نوجوان و مادرش 
در ســال ۲۰۲۲ در روســتایی واقع 
در »ساســکس غربی«  مشغول قدم 
 زدن بودند که پســر متوجه دستبند 

شد.
در نتیجه بررسی های جدید این 

دستبند مشخص شــد که این شیء 
تاریخی با استفاده از ورقه طلا ساخته 
شده اســت و قدمت آن به قرن یکم 

میلادی بازمی گردد. 
این دســتبند که اکنون خمیده 
اســت، حدود ۷.۱ ســانتی متر طول 
دارد.این اکتشــاف نشان می دهد در 
آن دوره از تاریــخ در محل کشــف 
 دســتبند ســربازان رومــی حضور 

داشتند.

گروه گردشگری - باستان شناسان 
هنــگام کاوش در »ایســلند« یــک 
مجســمه کوچک ســنگی متعلق به 
»عصر وایکینگ ها« را کشــف کردند. 
باستان شناســان با کاوش در ایســلند 
شئ یی را کشف کرده اند که احتمالا یک 
مجسمه اسباب بازی »عصر وایکینگ«  
اســت که با تراشیدن ســنگ ساخته 
شــده اســت. با این حال کارشناسان 
نمی توانند تشــخیص دهنــد که این 

مجسمه چه حیوانی را به تصویر کشیده 
است.»لایوساینس«  نوشت،  کارشناسان 
معتقدنــد قدمت این مجســمه که در 
محوطه ای واقع در »سیذیســفیورذور« 
کشــف شده اســت، به فاصله ۹۴۰ تا 
۱۰۰۰ میلادی بازمی گردد. این مجسمه 
کوچک، شــبیه به یک حیوان چهارپا با 
گوش های کوتاه و از جنس سنگ همان 

منطقه ساخته شده است. 
بیشــتر اعضــاء گروه کاوشــی 

معتقدنــد که این مجســمه به خوک 
شباهت دارد،  که البته دور از ذهن نیست، 
چراکه وایکینگ ها از خوک های اهلی 
برای تامین گوشت استفاده می کردند. 
بــا این حــال، دو نفــر از اعضاء گروه 
کاوش معتقدند این  مجســمه شبیه به 
خرس اســت. درحالــی که خرس ها 
بومی ایسلند نیستند اما دست کم ۶۰۰ 
 )Ursus maritimus( خرس قطبی
از زمان شروع سکونت انسان تا امروز 

در جزیره گزارش شــده است. با این 
وجود، هنگامی که تصاویر این مجسمه 
در ۱۳ اوت در فیس بوک منتشــر شد، 
بســیاری از کاربران فیس بوک به این 
نتیجه رسیدند که این مجسمه یک سگ 
ایسلندی است. باستان شناسان معتقدند 
با توجه به اینکه شواهد زیادی از کودکان 
در »عصر وایکینگ ها« معمولا کشــف 
نمی شــود، این مجسمه یک اکتشاف 

شگفت آور است.

گــروه گردشــگری -رویداد 
»کمــپ فیلم، صلح و ســفر«، ۵ و ۶ 
مهــر ۱۴۰۳ همزمان بــا روز جهانی 

گردشگری برگزار می شود.
رویــداد »کمپ فیلــم، صلح و 
ســفر«، در راستای شعار روز جهانی 
گردشــگری ســال ۲۰۲۴ که توسط 
ســازمان جهانی گردشــگری ملل 
متحد با عنوان "گردشگری و صلح" 
نامگذاری شده با حضور ۱۲۰ شرکت 

کننده برگزار می شود.
شعار روز جهانی گردشگری در 
سال ۲۰۲۴ بر نقش اساسی گردشگری 
در تقویــت تبــادل فرهنگی و درک 
متقابل که می توانــد به صلح جهانی 
کمــک کند، تأکیــد دارد. تمرکز این 
شعار بر استفاده از گردشگری به عنوان 
پلی بین فرهنگ های مختلف، ترویج 

دوستی و کاهش درگیری ها است.
برگزار کننده ایــن رویداد یک 
گروه فیلمسازی سفر پیشگام است که 
با تعهد عمیق به نمایش قدرت ســفر 
به عنوان نیرویــی برای صلح و درک 
فرهنگی فعالیت می کند. این گروه بر 
این باور است که گردشگری می تواند 
پیوندها را تقویت کرده، به همزیستی 

جهانی کمک کند.
کمپ فیلم، صلح و سفر برخاسته 
از این باور است که تنها، مواجهه میان 
حوزه های مختلف است که می تواند 

برای حیات اتصالات جدیدی را ایجاد 
کند. از این رو اســت که روز جهانی 
گردشــگری را با تمرکز بر شعار سال 
۲۰۲۴ سازمان جهانی گردشگری ملل 
متحد با عنوان "گردشگری و صلح" 
با هدف تقویت گفتمان بین سه حوزه 

یاد شده جشن می گیرد.
چراکه بستر رویداد فضایی است 
که ضمــن ایجاد تجربه هایی متفاوت 
از ســفری جمعی، بــه نقش حیاتی 
ســفر در تقویت صلح و تفاهم میان 
آدمیان با یکدیگر، با خود و با طبیعت 
می پردازد و امکان هایی که مقوله فیلم 
)در مفهوم تصویر(، ادبیات و هنر برای 
سفر فراهم می آورند را در همراهی با 

مشارکت کنندگان می کاود.
مخاطبان این رویداد، علاقه مندان 
به سفر و گردشگری هستند. افرادی که 
به ســفر، کشف فرهنگ های جدید و 
درک دیدگاه های جهانی علاقه مندند. 
ایــن گروه می تواند شــامل بلاگرها، 
ولاگرهــا، فعالان و ارائــه دهندگان 
خدمات گردشــگری و گردشگرانی 
باشد که به دنبال تجربیات منحصر به 
فرد هســتند. هنرمندان شامل نقاشان، 
مجسمه سازان، نویسندگان، شاعران، 
عکاسان، فیلمسازان و ویدئوسازانی 
کــه از طریــق آثــار خود بــه بیان 
داســتان ها و احساسات مرتبط با سفر 
و صلــح می پردازند از دیگر مخاطبان 

ایــن رویداد هســتند. فیلم ســازان، 
تهیه کنندگان مستند، دانشجویان رسانه 
و منتقدان فیلم که به تلاقی ســینما و 
مســائل اجتماعی مانند صلح و سفر 
علاقه مند هســتند، از جمله مخاطبان 
این رویداد محسوب می شوند. فعالان 
محیط زیســتی و فرهنگی، افرادی که 
در زمینه ترویج سفر پایدار، حفاظت از 
محیط زیست و حفظ فرهنگ فعالیت 
می کنند و قدردان نقش گردشــگری 
در حمایت از جوامع محلی و ترویج 
درک جهانی هســتند، شرایط حضور 
در رویداد »کمپ فیلم، صلح و سفر« 

را دارا هستند.
همچنیــن اعضای دانشــگاهی 
اســاتید،  شــامل  دانشــجویان،  و 
در  دانشــجویان  و  پژوهشــگران 
زمینه هایــی مانند روابــط بین الملل، 
مطالعات صلح، مطالعات فرهنگی و 
مدیریت گردشگری که به کاربردهای 
علمی و عملی گردشــگری به عنوان 

ابزاری برای صلح علاقه مند هستند.
عموم افراد علاقه مند به مســائل 
اجتماعی که شامل جمعیت گسترده ای 
که به مسائل اجتماعی، امور بین المللی 
و مشارکت جامعه از طریق فعالیت های 
آموزشی و تجربی علاقه مند هستند، 
امکان شرکت در رویداد »کمپ فیلم، 

صلح و سفر« را دارند.
برنامه های »کمپ فیلم، صلح و 
سفر« با رویکرد تجربه محور و تعاملی 
برای مخاطب طراحی شده اند و علاوه 
بر اینکــه به موضوعــات مورد نظر 
رویــداد می پردازند، با فضای طبیعت 

محل برگزاری نیز هم گونند.
نمایش فیلم های مستند، انیمیشن 
و داســتانی کوتاه که به مقوله سفر و به 
ویژه نقــش آن در برقراری صلح بین 
انســان با خود، با دیگران و با طبیعت 
می پردازند بخشــی کلیــدی از این 
رویداد را تشــکیل می دهد. مکاشفه 
طبیعت بــا همراهی راهنمایان محلی 
و تجربه پخــت و صرف نان و پنیر و 
دمنوش محلی در طبیعت، سخنرانی 

در بــاب معنای ســفر و نقش آن در 
صلح درونی و همچنین تقویت صلح 
و درک جهانی از دیگر برنامه های این 

رویداد هستند.
اکران فیلم مستند "صدای صلح" 
که روایت ســفر جاده ای چهار نفر از 
ایران تا روسیه با یک لندروور با شعار 
"صدای صلح" اســت و معاشــرت 
بینافرهنگی با چهره هایی که در زمینه 
فیلم با رویکرد ســفر و صلح فعالیت 
دارنــد بخش های دیگر »کمپ فیلم، 

صلح و سفر« را تشکیل می دهند.
شــب نشینی ســفرنامه خوانی 
و شــعرخوانی بــا محوریت صلح و 
ســفر با حضور و همراهی هنرمندان 
عرصه ادبیات و نویسندگی، برگزاری 
کارگاه های آموزشی شامل فیلمسازی 
در سفر، عکاســی در سفر، سفرنامه 
نویسی، قهوه در سفر، هنر زمینی )لند 
آرت( از دیگر بخش های جذاب این 

رویداد خواهد بود.
درک متقابل بین شرکت کنندگان 
با پیشــینه های فرهنگــی مختلف، 
تأثیر آموزشــی از طریــق کارگاه ها و 
ســخنرانی ها و تعامل با جامعه محلی 
از جمله دســتاوردهای »کمپ فیلم، 

صلح و سفر« است.
شرکت کنندگان در پایان سفر دو 
روزه خــود تجربه های متنوع جمعی 
را در قالــب فعالیت هایی تعاملی در 
زمینه های مختلــف فرهنگی، هنری 
و تفریحی خواهند داشــت که امکان 
آن را مقوله های فیلم، صلح و سفر در 

مواجهه با یکدیگر ایجاد می کنند.
شرکت کنندگان در »کمپ فیلم، 
صلح و ســفر« طیف گســترده ای از 
بــی انتهای هنری را با نمایش فیلم ها، 
اجراهای زنــده و خلق آثار هنری که 
بــا موضوع رویداد هماهنگ اســت 
بــه نمایــش می گذارنــد. همچنین 
مســئولیت زیســت محیطــی را از 
طریــق فعالیت هایی که شــیوه های 
 سفر پایدار را برجسته می کند ترویج 

می کنند.

درگفتگو با سفرای تونس و تاجیکستان مطرح شد؛

نقش گرانی پروازها در توسعه 
گردشگری ایران و دیگر کشورها

پس از لغو روادید یک جانبه ایران با 28 کشور دنیا، تونس درحالی نخستین گام را برای اقدام متقابل 
برداشت که تاجیکستان نیز پس از تونس اقدام به لغو روادید هوایی میان دو کشور کرد. با این وجود، سفرای هر دو کشور 
تونس و تاجیکستان از نبود پرواز و گرانی سفرهای هوایی را مهمترین عامل رونق گردشگری پس از لغو روادید می دانند.

پس از آنکه لغو روادید انجام گرفت، گردشگران 
دو کشور از طریق پروازهای دوشنبه - تهران 
و برعکس می توانند بدون روادید به دو کشور 
ســفر کنند. درحال حاضر ۴ پــرواز میان دو 
کشور برقرار است که یک پرواز را واریش ایر 
انجام می دهد و یک پرواز نیز توسط شرکت 
سامان ایران تاجیکســتان صورت می گیرد.

چهارشنبه 7 شهریور 1403، 23 صفر 1446 ،28 آگوست 2024، شماره 4538، صفحه

همزمان با روز جهانی گردشگری؛

رویداد »کمپ فیلم، صلح و سفر« برگزار می شود


